恵那市役所報道発表資料   令和６年 9月 19 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

   リレー・フォー・ライフ・ジャパン 2024えなの開催に

について

 がんの征圧と、患者や家族を支援するチャリティー活動を目的とした「リレ

ー・フォー・ライフ・ジャパン 2024えな」を、下記の通り開催します。広く周

知いだだくとともに、ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１．日 時  令和６年 10月５日（土曜日）正午から午後６時

２．場 所  恵那市役所駐車場

３．リレー・フォー・ライフの概要

リレー・フォー・ライフとは、地域社会全体でがん患者を支援し、がんの征

圧を目指すチャリティーイベント。これまでに世界 34 カ国で行われており、

国内では令和５年度に 47 地域で開催されました。本市では当初は令和２年５

月に開催を予定していましたが、新型コロナウイルス感染症の影響で中止とな

ったため、今回が初めての開催となります。

４．内 容

（１）ステージイベント

正午   吉田絵奈さんの鍵盤ハーモニカの演奏

午後０時 10分 開会式

午後２時 がん啓発セミナー（日本対がん協会会長 垣添忠生氏）

午後３時 大道芸人ライブ（オマールえび）

午後４時 がん経験者によるトークセッション（日本対がん協会 阿蘇

敏之氏、Wellness Life実行委員会）

午後５時 吉田絵奈さんの鍵盤ハーモニカの演奏

所 管 医療福祉部健幸推進課

担 当 高垣 亜也 問い合わせ 0573-26-6822

   恵那市役所報道発表資料   令和６年 9月 19 日
市公式キャラクター

『エーナ』

（２）ルミナリエバッグの設置

ルミナリエバッグとは、参加者のがん征圧に向けた思いやがんで亡く

なられた方へのメッセージなどが書かれた白い紙袋です。イベント会場

にはルミナリエバッグが数百個並べられ、その周辺を参加者が歩きます。

     また、午後５時からルミナリエに明りを点灯します。

（３）オリジナルグッズや飲食物の販売

５．みどころ

 （１）吉田絵奈さんの鍵盤ハーモニカによる演奏

    ※プロフィール

名古屋音楽大学ピアノ専攻卒業。現在鍵盤ハーモニカ奏者の第一人者

として活躍、注目を集めている。東京フィルハーモニー交響楽団など主

要なオーケストラと、鍵盤ハーモニカによる協奏曲などで共演。全国各

地で演奏活動を行っている。ロシア、ドイツ、チェコなど海外の公演に

も出演。ＴＶ、ラジオなど、多数出演。現在、ＮＨＫ文化センター講師。

名古屋観光文化交流特命大使を務める。

吉田絵奈さんは、リレー・フォー・ライフの活動に賛同し、同イベン

トにゲストとして出演していただきます。

 （２）ルミナリエ点灯

午後５時に、会場に設置した数百個のルミナリエバッグに明りを灯しま

す。日が暮れた会場が幻想的な空間になります。

６．ルミナリエ参加者の事前募集

 （１）料金 ルミナリエバッグ１袋 500円

（２）購入場所 健幸推進課

（３）募集期間 令和６年 10月４日（金曜日）午後５時 15分まで

７．その他

イベントで得られた収益は、寄付金として公益財団法人日本対がん協会へ寄

付され、がん治療の研究や新薬の開発、専門医の育成助成、がん検診の受診推

進などに活用されます。

８．主 催  リレー・フォー・ライフ・ジャパンえな実行委員会

2024年10月5日 土

主催：公益財団法人 日本対がん協会、リレー・フォー・ライフ・ジャパンえな実行委員会
共催：恵那市　後援：厚生労働省

Suisya

Kasagiyama

Fuusya
Kuri

Yuuransen

Enakyo

リレー・フォー・ライフ・
     ジャパン2024えな

11：00～17：00

マルシェタイム

12：00～18：00

RFLJ2024えな
恵那市役所前と
その周辺

会　場

第1回

RFLJ ENA
繋げよう、心を

リレー・フォー・ライフ
ジャパンえな

繋げよう、心を。

恵那市公式キャラクター
エーナ

ホームページ Instagram

	☑詳細

	2407_リレーフォーライフジャパン_A4チラシ_10表.pdf
	2407_リレーフォーライフジャパン_A4チラシ_10裏.pdf